СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв
 РЕШЕНИЕ
п. Белогорский
 15.03.2018                                                                                                                       №  92
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов                                                                                                                                                                            от 13.11.2006 № 40 «Об утверждении Положения об администрации                                               муниципального образования Белогорский сельсовет

Беляевского района Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5.2. Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом муниципального образования Белогорский сельсовет, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов от 13.11.2006      № 40  «Положение об администрации муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» следующие изменения и дополнения:

а) часть 3 статьи 4 дополнить пунктом 22:

«3.22. Участвует в профилактике экстремизма на территории муниципального образования.»;

б) статью 4 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. При решении вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений:

4.1. разрабатывает и реализует муниципальные программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

4.2. организует и проводит информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

4.3. участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) Правительством Оренбургской области;

4.4. обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;

4.5. направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в Правительство Оренбургской области;

4.6. осуществляют иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.».

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам социальной политики, местного самоуправления и выполняющей полномочия мандатной комиссии.

       3. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов,

Глава муниципального образования

муниципального образования

Белогорский сельсовет                                                      В.А.Евдокимов